РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» сентября 2016 года                  № 58
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района

            В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района.
2. Обнародовать в установленном Уставом Россошинского сельского поселения порядке посредством размещения на информационных стендах и на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района в разделе «Административное деление», в подразделе «Россошинское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Россошинского
сельского поселения

С.Н.Хвостиков

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Россошинского сельского поселения

от  № 58 от 20.09.2016г

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района
 Настоящая методика разработана в целях  прогнозирования поступлений доходов в бюджет Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района.
1. Прогноз доходов бюджета поселения в рамках настоящей Методики осуществляется в разрезе отдельных доходов одним из следующих способов:
методом прямого расчета, основанного на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
усреднение-расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
индексация-расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;
экстраполяция-расчет, осуществляемый на основании имеющихся  данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах;

иной способ, который описывается в методике прогнозирования.
1.1. Доходы от предоставления имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в аренду:

применяется метод прямого расчета:
алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития;

источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами.

Расчет прогноза доходов районного бюджета получаемые в виде арендной платы за земельные участки производится по следующей формуле:
Паз = (Sm х  N) - БЦМвд - БЦМвыб + SUMu; где:

Паз - прогноз поступлений в районный бюджет доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки;
Sm - сумма размера годовой арендной платы, указанной в договорах аренды;

N - норматив отчислений в бюджет;

БЦМвд - сумма выпадающих доходов в результате предоставления плательщикам льгот и иных преференций;

 БЦМвыб - сумма выпадающих доходов в случае выбытия земельных участков (продажа, расторжение договорных обязательств, уменьшение кадастровой стоимости земельных участков и т.д.);

SUMu - сумма дополнительных поступлений в бюджет (реализации мероприятий по сокращению недоимки, увеличение кадастровой стоимости и т.д.).
1.2. Расчет прогноза поступлений по доходам от сдачи в аренду имущества:
Паи = Sm+ SUNU + SUM - SUNL - SUNP, где:

Паи - прогноз поступлений по доходам от сдачи в аренду имущества;

Sm - сумма размера годовой арендной платы, указанной в договорах аренды;

SUNU - сумма арендной платы, переходящей на планируемый год, по вновь заключенным договорам аренды;

SUM - сумма дополнительных поступлений в бюджет в результате реализации мероприятий по сокращению недоимки;

SUNL - сумма выпадающих доходов в результате предоставления плательщикам льгот и иных преференций;

SUNP - сумма выпадающих доходов в случае выбытия имущества (продажа, расторжение договорных обязательств и т.д.).

1.3. Расчет прогноза поступления доходов от продажи земельных участков в бюджет поселения производится по следующей формуле:
                            n             m

n m Пзем = (Скадi × Р/100) × Нп, i=1 где:

Пзем – прогноз поступления доходов от продажи земельных участков в бюджет муниципального района;
Скадi – средняя кадастровая стоимость земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенных в границах сельских поселений;
Р – процент от кадастровой стоимости земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений;
Нп – норматив отчислений доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского и сельских поселений, в бюджет муниципального района;
 i – вид земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, или находящийся в муниципальной собственности предполагаемого к выкупу в очередном финансовом году;
 n – количество видов земельных участков, предполагаемых к выкупу в очередном финансовом году, i–го вида;
m – вид земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, предполагаемого к выкупу в очередном финансовом году.

1.4. Сумма доходов от реализации имущества, прогнозируемая к поступлению в бюджет  в очередном финансовом году, рассчитывается по следующей формуле:
РИ = Ст * Пл

где:

РИ – объем  доходов от реализации имущества

Ст- средняя стоимость одного квадратного метра объектов недвижимости, сложившаяся по результатам торгов, проведенных в году, предшествующем расчетному;
Пл- площадь объектов недвижимости, подлежащих реализации в очередном финансовом году.
1.5. Государственная пошлина прогнозируется с учетом главы 25.3 "Государственная пошлина" Налогового кодекса Российской Федерации исходя из отчетных данных о ее поступлении за год, предшествующий текущему году, ожидаемого поступления в текущем году, динамики поступления и прогнозных сумм поступления государственной пошлины в прогнозируемом году.
Прогнозирование государственной пошлины производится по следующей формуле:
                        Пгос = (Ф х КТ) + Д, где

Пгос - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет сельского поселения, в прогнозируемом году;
Ф - фактические поступления госпошлины в бюджет сельского поселения в отчетном году;
КТ - коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом;
Д - дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета сельского поселения по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

1.6. Расчет суммы прогнозируемых доходов, полученных в результате применения мер административной ответственности, в том числе штрафов, могут быть использованы различные методы предусмотренные настоящей Методикой;

алгоритм расчета прогнозных показателей поступлений доходов в виде штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений;

определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, закрепленного в законодательстве Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 лет;

размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям законодательства Российской Федерации или законодательства субъекта Российской Федерации с учетом изменений, запланированных на очередной год и плановый период.
1.7. Расчет суммы безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании утвержденного объема расходов бюджета Волгоградской области и бюджета Урюпинского муниципального района.
Глава Россошинского сельского поселения

         С.Н.Хвостиков